
Originale 
 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE DEL                                                   31/03/2020 
DELIBERAZIONE N.                                                                    12 

 
 

OGGETTO: COVID-19. APPROVAZIONE AVVISO DI RICHIESTA "BUONI SPESA" PER SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE.           
 
L’anno 2020 addì trentuno del mese di marzo alle ore dieci e minuti trenta in Settimo Rottaro, nella 
sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale 
 

 
 
 
Con l’intervento del Segretario Comunale Dr. CALVETTI Claudio 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor OTTOGALLI MASSIMO in qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

OTTOGALLI MASSIMO - Sindaco Sindaco X       
BRUNERO FRANCESCA - Assessore Assessore X       
CODA GIAN CARLO - Assessore Assessore X       
 Totale     3 0 



  
Deliberazione n. 12 del 31/03/2020 

OGGETTO: COVID-19. APPROVAZIONE AVVISO DI RICHIESTA "BUONI SPESA" PER SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE.           

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
 Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

 

F A V O R E V O L E 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amministrativo 
 Massimo Ottogalli 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’ordinanza del Capo di Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30.03.2020 recante: 
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 
1. A questo Comune, è stata assegnata, dal Capo del Dipartimento della Protezione Civile, la 

somma di € 2.928,07; 
 

2. Detta somma è stata oggetto di apposita deliberazione urgente di Variazione di bilancio 
(G.C. n. 11 del 31.03.2020) e deve essere destinata in modo urgente e tempestivo, come 
disposto dall’ art. 1 della suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

 

3. L’Amministrazione ha preso contatto con il negozio di alimentari gestito dalla Sig. ra DI 
MAURO Cristina, P.IVA IT07442300013, sito in Settimo Rottaro in Via Commendator 
Vachino n. 4, al fine di definire le modalità con cui la stessa accetterà i buoni spesa 
sottoscritti dal Sindaco, in qualità di Responsabile del Servizio a seguito dei quali 
consegnerà ai cittadini beni di prima necessità emettendo congrua 
documentazione/fatturazione a questa Amministrazione; 
 

VISTO l’avviso pubblico per la distribuzione di risorse urgenti di solidarietà alimentare a seguito 
dell’emergenza sanitaria, con allegata l’istanza per essere ammessi a dette misure; 

VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio, in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime 

 



D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE l’allegato avviso “Buoni Spesa – Emergenza Covid-19”, e lo schema di 
istanza con apposita autocertificazione per accedere ai sussidi previsti dall’ordinanza n. 658 
in premessa citata; 

 

2. DI  COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari i sensi dell’art. 
125 del TUEL – D.Lgs 267/2000; 

 

3. DI DICHIARARE con successiva votazione unanime favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL – D.Lgs 
267/2000. 



 

 

ORIGINALE 
 GIUNTA COMUNALE DEL 31/03/2020 
 DELIBERAZIONE N.12 
 

 

 

ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 19/05/2020 come prescritto dagli artt. n. 124, 1° comma, 
del D. lgs. 18/08/2000 n. 267 e n. 32 della legge 18/6/2009 n. 69. 
 Settimo Rottaro, lì 19/05/2020 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
  Dr. CALVETTI Claudio 
 _______________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
- ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Settimo Rottaro, lì 19/05/2020 
 Il Segretario Comunale 
  Dr. CALVETTI Claudio 
 _______________________________ 

 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data 31-mar-2020 
 

 

Settimo Rottaro, lì 31-mar-2020 
 Il Segretario Comunale 
  Dr. CALVETTI Claudio 
 _______________________________ 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 OTTOGALLI MASSIMO  Dr. CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 

 
 

 
 
  
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 


